
 

新型コロナウイルス感染防止対策とスクーリングの参加される皆様へのお願い 

 
辻調理師専門学校/辻製菓専門学校 別科通信教育部は、スクーリングに参加される皆様と学校職員の

健康と安全を第一に考え、安心してスクーリングにご参加いただけるよう感染防止の対策を徹底します。 
スクーリングには全国から通信教育受講生が集まります。参加される皆様におかれましては、以下の取

り組みについてご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
【本校職員の取り組み】 
・職員は不織布マスク着用のうえ、対応させていただきます。 
・毎日の体温測定、健康状態の確認、手指のアルコール消毒を実施し、発熱・体調不良の場合は自宅待機
としています。 

・校舎内は定期的に換気を実施しております。 
・共用箇所にあるエレベーター、トイレ、ロッカー、教室内の机と椅子等、手指で触れる箇所のアルコー
ル消毒を実施しております。 

 
【スクーリングに参加される皆様へのお願い】 
・校内では不織布マスクの着用をお願いいたします。試食時（昼食時）以外は必ずマスクを着用し大声で
の会話はお控えください。 

・校舎入館時の検温・体調確認、手指のアルコール消毒にご協力ください。 
・来校時には、記入済みの健康チェックシートを職員が確認いたします。毎日忘れずにお持ちください。
（チェックシートは参加者に事前に郵送、２日目以降は受付で配布します） 
・マスク・うがい薬・除菌シートなどの感染防止用品は各自ご持参ください。 
・37.5 度以上の発熱や感染が疑われる症状および健康チェックシートの設問に一つでも「✓あり」があ
る場合は、ご参加をいただけません。（返金・日程振替なし） 

・授業開始後に 37.5 度以上の発熱又は咳症状などの疑いが見られる方は、その時点で下校していただく
場合があります。（返金・日程振替なし） 

・ソーシャルディスタンスの確保にご協力お願いいたします。 
・試食・昼食は黙食をお願いします。 
・参加者同士での大人数の宴会はお控えください。 
・キャリーバッグ等の大きな荷物は、接触機会を避けるためにお預かりできません。駅やホテルのロッカ
ーをご利用ください。 

・スクーリング終了後 14 日以内に新型コロナウイルスに感染された場合は、必ずご連絡ください。 
 
※感染状況によっては、ワクチン接種証明または PCR 陰性証明のご提示をお願いする場合があります。
また、状況が変化した場合は急遽スクーリングが中止になる可能性がありますのでご了承ください。 
 

お問い合わせ：通信教育事務局 
06-6624-5125（平日 9 時～17 時、8/6～16 は休校） 


